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Onderwerp
Advies als bedoeld in artikel 114 Zorgverzekeringswet

U hebt op 1 8 februari 201 3 aan het College voor zorgverzekeringen advies gevraagd als 
bedoeld in artikel 11 4, derde lid Zorgverzekeringswet. Verzoekster en verweerder 
hebben een geschil over de vergoeding van tandheelkundige zorg, ondergaan in Turkije. 
Bij uw adviesaanvraag hebt u ons ook een kopie van het dossier gestuurd.

Medische beoordeling
Na kennisneming van het geschil heeft het College dit dossier voor een medische 
beoordeling voorgelegd aan zijn tandheelkundig adviseur. Deze heeft de stukken 
bestudeerd. De tandheelkundig adviseur deelt het volgende mee.
Het betreft een volwassen verzekerde. Uit de beschikbare stukken komt naar voren dat 
in Turkije kroon- en brugwerk is uitgevoerd op 1 5 gebitselementen in alle vier 
kwadranten van de mond. Dit valt onder curatieve tandheelkundige hulp die niet ten 
laste van de basisverzekering kan worden vergoed.

Juridische beoordeling
Het College heeft kennisgenomen van de stukken. Op basis van de tussen partijen 
overeengekomen zorgverzekering, is het College van mening dat verzoeker niet in 
aanmerking komt voor het gevraagde.

Zorgverzekering
In artikel 30 van de tussen partijen overeengekomen zorgverzekering is de te verzekeren 
mondzorg omschreven. Curatieve mondzorg voor volwassenen maakt hier geen deel van 
uit. Dit komt overeen met hetgeen daarover bij en krachtens de Zorgverzekeringswet is 
bepaald.
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Gelet op het advies van de medisch adviseur betreft de door verzoekster ondergane 
behandeling curatieve tandheelkundige hulp voor volwassenen. Dit valt niet onder de te 
verzekeren prestaties.

Beoordeling geschil
Het College adviseert u het gevraagde af te wijzen, aangezien het geen te verzekeren 
prestatie uit de basisverzekering betreft.

Hoogachtend,




